3

Napoleon Bonaparte war den 15ten August 1769 zu Ajaccio in der Insel Korsika geboren. In der Kriegsschule zu Brienne war er zum Officier ausgebildet worden und hatte sich schon als Unterfeldherr glänzenden Verdienste um Frankreich eingelegt, warum er hurtig zu einem höheren militärischen Wirkungskreise befördert ward. Die Natur hatte ihm reich mit allen den Eigenschaften, die in weit bewegten Zeiten Herren zu Bewunderung hinreissen, ausgesteuert. Eine durchdringende Geisteskraft war diesem Manne eigen. Für ihn gab es keinen unüberwindlichen Widerstand, keine Gefahr; denn wo die Gefahr hatte jeden anderen erschrecken können, da eilte er ihr in Vertrauen zu seinem Genie siegfischer und ohne Verweilen entgegen, und bei seinen Soldaten mit solchem Beispiele zu vorgehen machte er sogar den Geringsten unter seinen Scharen zum Helden. So brachte er es zu, dass sein Wort, sein Blick, sein Name bezauberten die Soldaten, die er anführte, und dass sie dachten zu kämpfen für Vaterland und Freiheit, wenn sie kämpfte für seine Person. Obgleich er in der Wirklichkeit sein seltene Kraft und Ausdauer in dem Dienste des Ehrgeizes unter Herrschaft anwendete, will man kaum viele Feldherren finden, die von seinen Untergebenen mehr willig gehorchen würden.

4.

## Latinisk Stil.

Considius Andrumeti inclusus tenebatur et visum est eum urbem in supremum defensurum esse. Tum Lucius Plancus legatus a Caesare petiti, ut sibi facultatem cum Considio agendi daret; dixit, se sperare hunc etiamtum aliquo modo ad sanitatem adductum iri. Hac facultate data literas scribit, quas captivo Considio ferendas tradit. Ut captivus eo venit et, sicut sibi imperatum erat, literas tradere voluit, Considius eum interrogavit, de quo eas ferret. Captivo respondendo, eas sibi ab imperatore datas esse, ut ipsi Considio daret, hic: „Populus Romanus“ inquit „non nisi unum imperatorem habet, Scipionem. Tum statim ante oculos captivum interficere jussit et literas signatas ut erant homini fideli, qui Scipioni eas ferret, dedit.

3.

Considius inclusus Adrumeto tenebatur et videbatur, se oppidum ad extremum defendere velle. Lucius Plancus legatus a Caesare tum petivit, ut sibi facultatem ad agendum cum Considio daret; se sperare, inquit, se aliquo modo illum ad sanitatem reducturum esse. Facultate data epistolam scribit et eam captivo tradit, ut ad Considium ferretur. Ut captivus eo venit et, ut sibi imperatum erat, epistolam tradere voluit. Considius rogavit, a quo eam ferret, Cum captivus responderet, eam sibi ab imperatore datam esse, ut eam Considio ipsi daret, ille respondit: „Populum Romanum eo tempore solum unum imperatorem, Scipionem, habere.“ Deinde captivum se aspectante statim interfici jussit epistolamque signatam, ut erat, viro fideli dedit, qui eam ad Scipionem ferret.